РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №42

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА И МАТЕМАТИКИ»

(МОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42»)

П Р И К А З

25.09.2025 г.                         № 540 по о/д

г.Петрозаводск

О проведении

профилактических мероприятий

На основании информации полученной от «Центр гигиены и эпидемиологии» от

25.09.2025 г. № 20691, в соответствии с требованиями п.4.10, п.13.6, п.13.7, п.17.1, п.17.3 СанПин

3.2.3215-14 «Профилактика паразитарных болезней на территории Российской Федерации»,

п.11.3, п.11.4, .п.11.6, п.13.2 СанПин 2.4.2.28.21-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», п.6.1, п.12.1, СП

3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», в

целях выполнения мероприятий по профилактике чесотки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по профилактике возникновения и

распространения чесотки среди обучающихся 5 «Г» класса завхоза Сакаринен А.А.,

фельдшера Соловьеву И.В.

2. Фельдшеру Соловьевой И.В. организовать проведение внеплановых осмотров

обучающихся 5 «Г» класса с целью выявления и санации детей с чесоткой в соответствии с

нормативными требованиями.

3. Классному руководителю 5 «Г» класса Савкоевой А.Д. организовать разъяснительную

работу среди родителей обучающихся (законных представителей) по проведению

дезинсекционных мероприятий при выявлении чесотки у детей и о мерах профилактики

чесотки.

4. Организовать для обучающихся 5 «Г» класса обучение с применением изолированных

помещений на территории лицея с 25.09.2025 г. по 24.10.2025 г. (включительно). Считать

такими помещениями для 5 «Г» класса – кабинет № 135. Разрешить обучающимся 5 «Г»

класса использование санитарных комнат и туалетов, расположенных в ближайшей

рекреации кабинета. Ответственная: А.А. Малькова, заместитель директора по УВР.

5. Запретить обучающимся 5 «Г» класса до истечения 30 дней с даты последнего контакта

посещение массовых мероприятий. Ответственная – В.А. Халонен, заместитель директора

по ВР, А.А. Малькова, заместитель директора по УВР.

6. Проводить для обучающихся 5 «Г» класса занятия по физической культуре только на

улице или при неблагоприятных погодных условиях – в классе в теоретической форме.

Ответственная: А.А. Малькова, заместитель директора по УВР.

7. Обучающимся 5 «Г» класса, классному руководителю и учителям, работающим в 5 «Г»

классе строго соблюдать требования по профилактике инфекционных и паразитарных

болезней.

8. Организовать дополнительную дезинфекцию в кабинете № 135 с применением

дезинфицирующих средств, а также обеззараживание воздуха. Ответственная – А.А.

Сакаринен, завхоз.

9. Организовать питание обучающихся 5 «Г» класса за отдельными столами в столовой.

10. Уведомить работников ООО «Питсервис» о необходимости дополнительной дезинфекции

мест, закрепленных для питания обучающихся 5 «Г» класса. Ответственная – Т.К.

Скорикова, секретарь.

11. В целях информирования родителей приказ разместить на официальном сайте МОУ

«Академический лицей». Ответственная – И.Е. Сидорова.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          Е.В. Чеботарева

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ